
UCHWAŁA NR XV/79/2016
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 26 kwietnia 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogóźnie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 12, ust. 1, pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646 oraz z 2014 r., poz 379, poz. 911, poz. 
1146, poz. 1626, poz. 1877 oraz z 2015 r., poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 
1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150 oraz 
z 2016 r., poz. 195) art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2015 r., poz. 163, poz. 195) uchwala się co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogóźnie, stanowiący załącznik do 

uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 1. Traci moc uchwała Nr XX/121/2013 Rady Gminy Rogóźno z dnia 26 kwietnia 2013 r. w 

sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogóźnie.

2. Traci moc uchwała Nr XX/132/2013 Rady Gminy Rogóźno z dnia 25 czerwca 2013 r.  
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Rogóźnie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Janina Hoffmann

Id: 72A46B5E-D1A3-4539-A40C-2F46460B7263. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/79/2016
Rady Gminy Rogóźno

z dnia 26 kwietnia 2016 r.

STATUT
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

W ROGÓŹNIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rogóźnie, zwany dalej „Ośrodkiem” , jest jednostką 

organizacyjną Gminy Rogóźno nie posiadającą osobowości prawnej.

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Rogóźnie 91b,

2. Ośrodek posługuje się pieczęcią podłużną zawierająca nazwę Ośrodka o treści

„Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

86-318 Rogóźno

woj. kujawsko - pomorskie

tel. (056) 46 885 06

NIP 876260045, REGON 00053968000039”

§ 3. Ośrodek prowadzi działalność na  obszarze gminy Rogóźno.

§ 4. Zakres działania Ośrodka  obejmuje wykonywanie zadań własnych gminy oraz zadań jej 

zleconych wynikających z następujących przepisów:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

2) ustawy z dnia 23 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;

3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;

6) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi;

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych;

8) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego;

9) ustawy z dnia 4 kwietnia 2015 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

10) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;

11) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;

12) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

Id: 72A46B5E-D1A3-4539-A40C-2F46460B7263. Podpisany Strona 1



14) przepisów szczególnych oraz aktów prawa miejscowego, określających zadania powierzone 
mu do realizacji;

15) innych przepisów prawnych, o ile zadania te zostały powierzone mu do realizacji.

16) niniejszego statutu.

Rozdział 2.
Cele i zadania GOPS

§ 5. Celem działalności Ośrodka  jest w szczególności:

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie 
są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i 
umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka.

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 
integracji ze środowiskiem.

§ 6. Ośrodek  realizuje zadania w szczególności poprzez:

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń;

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie 
działań wobec dłużnika alimentacyjnego;

3) pracę socjalną, rozpoznanie socjalnych potrzeb społecznych;

4) interwencja kryzysowa;

5) pracę z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczej;

6) dożywianie dzieci w szkołach;

7) prowadzenie i rozwijanie infrastruktury socjalnej;

8) opracowanie i realizacje gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie;

9) zapewnienie obsługi organizacyjno – technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego;

10) przyznawanie członkom rodzin wielodzietnych Karty Dużej Rodziny;

11) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 
potrzeb;

12) świadczenie usług opiekuńczych;

13) współpracę z instytucjami, organizacjami pozarządowymi oraz Kościołem i związkami 
wyznaniowymi;

14) tworzenie i realizację programów osłonowych wynikających z rozeznanych potrzeb gminy.

15) Ośrodek realizuje również inne powierzone zadania wyżej niewymienione przekazane do 
realizacji przez Wójta Gminy Rogóźno.

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja Ośrodka

§ 7. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik.

2. Stosunek pracy z kierownikiem nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Rogóźno, który jest jego 
zwierzchnikiem służbowym.

3. Kierownik w stosunku do pracowników Ośrodka jest pracodawcą.

Id: 72A46B5E-D1A3-4539-A40C-2F46460B7263. Podpisany Strona 2



4. Pracownicy Ośrodka posiadają status pracowników samorządowych, do których stosuje się 
przepisy ustawy o pracownikach samorządowych.

5. Kierownik Ośrodka odpowiedzialny jest za całokształt spraw związanych z funkcjonowaniem 
Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz.

6. Kierownik podejmuje czynności prawne w granicach zwykłego zarządu związane z 
prowadzeniem Ośrodka i w zakresie jego zadań ustawowych.

7. W czasie nieobecności kierownika jego obowiązki pełni osoba wskazana przez Kierownika.

§ 8. Pracownicy zatrudniani w poszczególnych działach Ośrodka są wynagradzani według zasad 

wynagradzania pracowników samorządowych określonych w odrębnych przepisach.

§ 9. 1. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz zakres i zasady działania poszczególnych komórek 

organizacyjnych, w tym podział czynności i odpowiedzialności pracowników określa regulamin 

organizacyjny nadany przez Kierownika Ośrodka.

2. Kierownik Ośrodka stosownie do potrzeb może tworzyć komórki organizacyjne  lub samodzielne 
stanowiska pracy.

3. Szczegółowy podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników Ośrodka określają 
indywidualne zakresy uprawnień, obowiązków i czynności.

§ 10. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie

z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa i majątkowa Ośrodka

§ 11. Ośrodek jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych.

§ 12. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego, w 

którym w ciągu roku mogą być dokonywane zmiany.

§ 13. 1. Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków własnych Gminy oraz ze środków 

pochodzących z budżetu państwa.

2. Środki finansowe Ośrodka mogą być wspomagane za pośrednictwem środków specjalnych 
tworzonych z innych źródeł.

3. Ośrodek w porozumieniu z organizacjami pozarządowymi bądź samodzielnie może ubiegać się o 
środki finansowe na realizacje inicjatyw podjętych z zakresu pomocy społecznej oraz wspierania 
osób niepełnosprawnych i bezrobotnych.

4. Fundusze na cele pomocy społecznej mogą być tworzone z darowizn, spadków, zapisów od osób 
fizycznych i prawnych.

§ 14. 1. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Rogóźno.

2. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 
wykorzystanie.

3. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik Ośrodka.

Id: 72A46B5E-D1A3-4539-A40C-2F46460B7263. Podpisany Strona 3



Rozdział 5.
Nadzór i kontrola

§ 15. Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Rogóźno.

§ 16. Nadzór merytoryczny nad wykonywaniem zadań przez Ośrodek sprawuje Wojewoda 

Kujawsko - Pomorski.

Rozdział 6.
Przepisy końcowe

§ 17. Zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogóźnie  mogą być 

dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 72A46B5E-D1A3-4539-A40C-2F46460B7263. Podpisany Strona 4




